Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	11.01.2024
	№
	110-37-21-24

	г.Саянск

	Об утверждении Проекта организации дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения городского округа муниципального образования «город Саянск»

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения безопасности дорожного движения, организации, упорядочивания и улучшения условий дорожного движения транспортных средств и пешеходов,  повышения пропускной способности дорог и эффективности их использования на территории городского округа  муниципального образования «города Саянска», в соответствии  с  Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 30.07.2020 №274 «Об утверждении Правил подготовки документации по организации дорожного движения», руководствуясь  пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», частью 4 статьи 38 Устава  муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа  муниципального образования  «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Проект организации дорожного движения на автомобильные дороги общего пользования местного значения городского округа муниципального образования «город Саянск».
2. Настоящее постановление опубликовать (без приложения и графической части) в газете «Саянские зори», на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и разместить (с приложением и графической частью) на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                       О.В.Боровский

А.А.Чернобук
(39553) 52677